考選部 公告

發文日期：中華民國109年8月12日

發文字號：選題二字第1093100622號

主旨：公告109年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及109年

特種考試交通事業鐵路人員考試測驗式試題標準答案更正清冊。

部長  許舒翔

考選部公報第109045期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=246&aid=791

109年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及109年特種考試交通事業鐵路人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第1頁 共5頁

等級名稱：一般警察人員三等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員

科目名稱：行政法

2301

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCCDDDDBBC     BCCDDBDDCC     AB#CA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第23題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：一般警察人員四等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員、消防警察人員、水上警察人員航海組

科目名稱：英文

2401

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CADBAAADDD     DCBCDABAB#     BCDACCABBD     AAADBDDCBC     DDDABABBAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第20題一律給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：警察人員三等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員、外事警察人員（選試英語）、刑事警察人員、公共安全人員、犯罪防治人員預防組、交通警察
人員交通組、交通警察人員電訊組、警察資訊管理人員、刑事鑑識人員、國境警察人員、警察法制人員、行政管理人員

科目名稱：警察情境實務(包括警察法規、實務操作標準作業程序、人權保障與正當法律程序)

2501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DACCABBBCD     DDC#DBBBBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第14題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分。

每題配分：2.00分題數：20題

等級名稱：警察人員四等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員、交通警察人員

科目名稱：犯罪偵查概要

2601

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DA##DAB#BC     BDDAAAADC#     CCBBDCC#CB     #CDCCADADA     BBDDDDDBCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第3題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分，第4題答Ａ或Ｃ或ＡＣ者均給分，第8題答Ａ或Ｄ或AD者均給分，第20題答Ａ或Ｂ或AB者均給分，第28題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分，第31題一律給分。

每題配分：2.00分題數：50題

考選部公報第109045期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=246&aid=791

109年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及109年特種考試交通事業鐵路人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第2頁 共5頁

等級名稱：一般警察人員四等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員

科目名稱：犯罪學概要

3401

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BD#ABCBBBB     BBCCBADCAD     CCDDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第3題答Ｂ或Ｄ或BD者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：警察人員三等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員

科目名稱：偵查法學與犯罪偵查

3501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCCDABDBDA     DCCCDABA#C     BBCBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第19題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：警察人員四等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員、交通警察人員

科目名稱：警察情境實務概要（包括警察法規、實務操作標準作業程序、人權保障與正當法律程序）

3601

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     #DCCCAACDC     CD#DCDCCAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第1題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分，第13題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分。

每題配分：2.00分題數：20題

等級名稱：鐵路人員佐級考試

科目代碼：

類科名稱:材料管理

科目名稱：材料管理大意

3902

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     #CBACCADCD     BBCBADABDB     ABCABADBBA     BBC#CBBCDB     C#DBCCDBBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第1題一律給分，第34題答Ａ或Ｂ或AB者均給分，第42題答Ｄ給分。

每題配分：2.00分題數：50題

考選部公報第109045期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=246&aid=791

109年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及109年特種考試交通事業鐵路人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第3頁 共5頁

等級名稱：鐵路人員佐級考試

科目代碼：

類科名稱:機械工程

科目名稱：機械製造學大意

3906

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCACDCDADB     CCABABBCAB     BDACBBADAA     C#CDCCCDAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第32題一律給分。

每題配分：2.50分題數：40題

等級名稱：鐵路人員高員三級考試

科目代碼：

類科名稱:電力工程、電子工程

科目名稱：工程數學

4704

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADCDD#BBCC     CDACDAAAAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第6題一律給分。

每題配分：2.50分題數：20題

等級名稱：鐵路人員佐級考試

科目代碼：

類科名稱:運輸營業、場站調車

科目名稱：鐵路運輸學大意

4903

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCDADDDB#A     BDACADACAA     CBCAACDDAC     DDCDCACDCC     CCCBDCDBCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第9題答Ａ或Ｂ或AB者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：鐵路人員佐級考試

科目代碼：

類科名稱:養路工程

科目名稱：鐵路養護作業大意

4910

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBB#DBBA#D     ABACCAACDA     CDCBDAC#DC     DBCABBADDA     CA#ABDAADB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第4題一律給分，第9題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分，第28題一律給分，第43題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

考選部公報第109045期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=246&aid=791

109年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及109年特種考試交通事業鐵路人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第4頁 共5頁

等級名稱：警察人員三等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員

科目名稱：警察學與警察勤務

5501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CAABBABC#C     DDACDCCACB     B#BCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第9題一律給分，第22題一律給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：一般警察人員四等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員

科目名稱：警察法規概要(包括警察法、行政執行法、社會秩序維護法、警械使用條例、集會遊行法、警察職權行使法、行政程序法、公務人員行政中立法)

6401

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCCCBDCBBC     CABDACADCD     DABC#

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第25題一律給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：警察人員三等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員、外事警察人員（選試英語）、刑事警察人員、公共安全人員、犯罪防治人員預防組、交通警察
人員交通組、交通警察人員電訊組、警察資訊管理人員、國境警察人員、警察法制人員、行政管理人員

科目名稱：警察法規(包括警察法、行政執行法、社會秩序維護法、警械使用條例、集會遊行法、警察職權行使法、公務人員行政中立法)

6501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     #AADBCDAD#     BCDBDCBADD     BAADC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第1題答Ａ或Ｂ或AB者均給分，第10題答Ａ或Ｃ或ＡＣ者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：警察人員四等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員、交通警察人員

科目名稱：警察法規概要（包括警察法、行政執行法、社會秩序維護法、警械使用條例、集會遊行法、警察職權行使法、公務人員行政中立法）

6601

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBDDDDD#DB     DBDABBDBCB     DDBDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第8題一律給分。

每題配分：2.00分題數：25題

考選部公報第109045期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=246&aid=791

109年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及109年特種考試交通事業鐵路人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第5頁 共5頁

等級名稱：警察人員三等考試

科目代碼：

類科名稱:刑事警察人員

科目名稱：刑案現場處理與刑事鑑識

7503

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBDBCA#CCA     BCBBAABDDB     ADADB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第7題答Ａ或Ｂ或Ｄ或AB或AD或BD或ABD者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

考選部公報第109045期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=246&aid=791